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Skolebestyrelsesmøde mandag den 1. marts 2021 
 
Kl.17.30-19.30 – hvis dialoglysten er stor, kan mødet vare til 20.30 
 
Mødet er et online-møde på Teams 
 
Forældrevalgte: 
Sune Lindgaard, formand, Ida 7.a 
Christian Wittrup, næstformand, Carl 0.b og Cajsa 3.b 
Nanna Gudmand-Høyer, Rune 5.b og Aske 8.c 
Julie Lentz Damm, Laura 4.a 
Morten Frank, Lau 6.z 
Kristine Østensen, Nora H 9.a og Aske 7.a 
Dirk Heinrich, Alina 8.c 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant 
Dennis Waldemar, pædagog  
Elevrepræsentanter: 
August Karoli Nørby Hansen, 8.a, formand for elevrådet 
Bertram Marcher, 9.b 
Sekretærer: 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
Gæster: 
Under punkt 1: 
Malene Jensen, administrativ leder, Søborg og Buddinge Skoler 
Under punkt 4: 
Charlotte Nordentoft Wernersen, Programleder fra Børne- og kulturforvaltningen 
Rikke Munch, Arkitekt MAA, Projektleder fra Ejendomscenteret 
Marie Staalsø, Arkitekt MAA, JJW 
 
 
Referat 
 

1. Budget 2021 

Malene og Johan fremlægger årsregnskab for 2020 og udkast til skolens budget 

for 2021. Skolebestyrelsen drøfter udkastet og evt. godkendelse. 

Malene fortæller, at skolen kommer ud af 2020 med 549.000 kr. i overskud. Det 

er lidt mindre, end vi havde budgetteret med. Det skyldes bl.a. antallet af plad-

ser i gruppeordningen.  

I forhold til det nye budget, er der et budgetforslag, der er mere stramt end 

vanligt. Det handler om den nye budgetmodel, der nu er slået helt igennem. Der 

er ikke så meget ”at rutte med” længere.  

Når budgettet lægges, gøres det med en treårig horisont.  
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I skolevæsenet findes en særlig socio-økonomisk pulje. Vi får i 2021 langt 

færre midler fra denne pulje end tidligere.  

Elevaktiviteter og undervisningsmidler blev gennemgået. Der er skåret lidt 

på Åben Skole kontoen. Det hænger meget godt sammen i et forår præget af 

corona.  

Der bliver spurgt til supplerende undervisning. Johan fortæller, at der er færre 

midler i det kommende budget, og vi inviterer de faglige vejledere til at være 

med i en prioritering af ressourcerne fremadrettet.  

Skolebestyrelsen godkendte det fremlagte budgetudkast.  

 

2. Høring vedr. genhusning 

Johan gennemgår forvaltningens tre scenarier. Skolebestyrelsen drøfter ordlyden 

af et høringssvar vedr. genhusning i forbindelse med skolens ombygning. Frist 

for afgivelse af høringssvar er d. 15. marts 2021. 

Se sagsfremstilling, høringsmateriale og bilag 2-6 

Skolebestyrelsen udtrykker ærgrelse over, at ingen af scenarierne beskriver en 

samlet genhusningsløsning for skolen. Dette har bestyrelsen klart udtryk ønske 

om overfor politikerne ved mødet med Børne- og undervisningsudvalget d. 7. ja-

nuar 2021. Bestyrelsen ønsker, at der bliver set på muligheden for en hybridløs-

ning - at hele skolen flytter til GXU suppleret med pavilloner.  

I de tre fremlagte scenarier finder bestyrelsen at Scenarie 1 er ”den mindst dår-

lige løsning”. Her skal skolestartere ikke flytte sig fra skolens matrikel, har en 

sikker skolevej og et kendt miljø. 

Formanden skriver et udkast til høringssvar som rundsendes til alle.  

 

3. Udtalelse til budget 2022 og overslagsår 

Ligesom tidligere år bedes skolebestyrelsen på Søborg Skole komme med udta-

lelse til budget 2022 og overslagsår jf. nedenstående brev. 

Se bilag 7 

De seneste to år har vi søgt til udearealerne. Dette er ikke løst endnu. Derfor 

beslutter bestyrelsen at genansøge omkring dette til budget 2022. 

 

4. Præsentation af dispositionsforslaget vedr. ny Søborg Skole v. JJW 

JJW viser planer for facader og indretninger ude og inde. Disse er redigeret pba. 
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workshops med medarbejdere, ledelse, elever og eksterne brugere gen-

nem de seneste uger. Skolebestyrelsen kommenterer dispositionsforslaget. 

I dag er formålet at bestyrelsen orienteres om dispositionsforslaget, forud 

for styregruppemøde i morgen. 

I aften vil der være mulighed for at stille spørgsmål og drøfte vinkler af projek-

tet.  

Marie gennemgår dispositionsforslaget, og bestyrelsen spørger blandt andet ind 

til nye indgange, facadeudtryk, udeområder, ventilation, solafskærmning og sol-

energi.  

Bestyrelsen udtrykker, at projektet ser meget lovende ud. Bestyrelsen ønsker at 

kommunen finder midler til at gøre noget ved bygning C samt skolens udearea-

ler. Disse dele er ikke inkluderet i projektet. Rikke er opmærksom på hvordan 

det samlede projekt kommer til at fremstå helstøbt.  

 

5. Orientering fra skoleledelsen 

Aktuel status vedr. COVID-19, kantine, SFO, klub og nødundervisning 

Ingen smittetilfælde i 2021. Nedslående at 5.-9. årgang endnu ikke er tilbage. 

Det er aktuelt 37 elever fra 5.-9. årgang til nødundervisning fysisk på skolen. De 

elever vi vurderer, der er ramt på mental trivsel, kan vi invitere på gåture i min-

dre grupper med en voksen. 

Kantinen er åbnet igen. Det er med online madbestilling hjemmefra og levering i 

klasserne.  

Orientering om testtilbud for medarbejdere på skolen 

Skolen har netop åbnet tilbud med hurtigtest for personalet.  

Orientering om kommende kviktest af elever 

Bestyrelsen drøfter kort, hvordan man forholder sig til en forventning omkring 

kommende testning af elever i skoletiden to gange ugentligt. Det var der rigtig 

mange forskellige holdninger til. 

Orientering om Co-teaching Gladsaxe/Søborg 

Der bliver i løbet af dette år ansat inklusionslærere i skolevæsenet i Gladsaxe 

Kommune. Vi har netop fået en af disse såkaldte co-teachere tilknyttet skolen. 

Vi forventer, at der tilknyttes endnu én det kommende år. Den pågældende co-

teacher kobles for et skoleår ad gangen til en bestemt årgang. Det vil være med 

henblik på at øge deltagelsesmulighederne for alle elever.  
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6. Orientering fra elevrådet 

August fortæller, at der har været elevrådsmøde i fredags. Dér blev drøftet 

feedback på onlineundervisningen, kantinegenåbningen og så blev der valgt 

to undervisningsmiljørepræsentanter. I forhold til onlineundervisningen har 

lærere og pædagoger lyttet til den feedback, der er blevet givet tidligere fra 

elevrådet – ”det er så godt, som det kan blive”. Der er mere gruppearbejde, fy-

siske aktiviteter og små brainbreaks. 

 

7. Orientering fra formanden 

Intet nyt fra formanden. 

 

8. Orientering fra medarbejderne 

Både børn og voksne klarer situationen omkring fjernundervisningen rigtig fint.  

 

9. Punkter til kommende dagsordener 

Ingen nye punkter. 

 

10. Underskrivelse af beslutningsprotokol 

Referatet godkendes ved at skrive tilbage til Gitte på mail inden torsdag den 4. 

marts kl. 14.00. 

 

11. Eventuelt 

Kontaktforældre-arbejdsgruppen bestående af Kirstine, Morten, Johan og Gitte 

taler med hinanden om at indlægge et kontaktforældremøde mere – særligt for 

5.-9. årgang.  

 

Åben dialog om lejrskoler i forlængelse af genåbningen.  

 

 

 

 


